
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКЙИ ЛИЦЕЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» октября 2022 г.                              № 56                               п. Первомайский 

 

Об усилении пропускного режима и повышении антитеррористической 

защищенности в МКОУ «Первомайский сельский лицей» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. N 114-ФЗ "О 

противодействии экстремистской деятельности", Федеральным законом "О 

противодействии терроризму" от 06.03.2006 N 35-Ф3, Приказа МКУ «ПОО» № 85 

от 27.04.2022 г. «Об усилении пропускного режима и повышении 

антитеррористической защищенности в образовательных организациях 

Приютненского района Республики Калмыкия», приказа МКУ «ПОО» № 208 от 

20.10.2022 г. «О внесении дополнений в приказ МКУ «ПОО» № 85 от 

27.04.2022г. «Об усилении пропускного режима и повышении 

антитеррористической защищенности ОО Приютненского района РК»», с целью 

обеспечения комплексной безопасности образовательных организаций 

Приютненского района, приказываю: 

 

1. Дополнить приказ № 119 от 04.05.2022 г. «Об усилении пропускного режима и 
повышении антитеррористической защищенности в МКОУ «Первомайский 
сельский лицей»» следующими пунктами 

2. Возложить персональную ответственность на заместителя директора по УВР 

Айгурову Н.В. за организацию безопасности проведения учебно-

воспитательного процесса. 

3. Айгуровой Н.В. разработать и утвердить документы, определяющие порядок 

действий персонала, работников и обучающихся при совершении (угрозе 

совершения) преступлений террористической направленности и создания 

внештатных ситуаций. 

4. Диканевой М.А. ответственной за сайт, провести мониторинг сайта лицея, 

обновить содержание. 

5. Михайловой О.М. проводить проверку зданий и территории объектов лицея 

кратностью не менее 3 раз в сутки. 

6. Айгуровой Н.В. заместителю директора и Михайловой О.М. завхозу лицея, 

провести профилактические беседы и инструктажи с обучающими и 

сотрудниками на основе алгоритмов, исходя из особенности лицея. 

7. В случае возникновения внештатной ситуации своевременно информировать 

МКУ «Приютненский отдел образования», органы правопорядка, согласно 

инструкции. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
                             

Директор МКОУ 

                «Первомайский сельский лицей»                                    А.В. Михайлов 

 


